
Buchungsanfragen/Reservierungen bei Herrn Gernot Drechsler unter: 
gernot.drechsler@probahn-vlbg.at oder +43/(0)660 801 56 30 ab 17.00 Uhr 
Eine Buchung ist rechtsbindend und es ist der volle Fahrpreis zu entrichten, allenfalls freie Plätze können noch bei Abfahrt des Zuges 

erworben werden. 

 
 Samstag, 20. April 2024 

 
Fahrt zum Wendelstein (1.838 m.ü.M.) 

Mit ET 10.104 nach Kufstein, Transfer mit Bus nach 
Brannenburg und mit der Zahnradbahn zum Gipfel 

 

Einstiegsorte und Fahrzeiten: 
 
Lochau-H.: Abfahrt  6.21 Uhr     Ankunft 22.44 Uhr 
Bregenz:  Abfahrt  6.26 Uhr     Ankunft 22.34 Uhr 
Riedenburg: Abfahrt 6.30 Uhr     Ankunft 22:29 Uhr   
Dornbirn: Abfahrt  6.40 Uhr     Ankunft 22.18 Uhr  Bei den Fahrzeiten 
Hohenems: Abfahrt   6.49 Uhr     Ankunft 22.09 Uhr  handelt es sich noch 
Rankweil: Abfahrt  7.00 Uhr     Ankunft 21.58 Uhr  um ungefähre Richt- 
Feldkirch: Abfahrt  7.06 Uhr     Ankunft 21.52 Uhr  zeiten. Den genauen 
Bludenz: Abfahrt  7.34 Uhr     Ankunft 21.20 Uhr  Fahrplan erhalten 
Innsbruck: Abfahrt  9.38 Uhr     Ankunft 19.01 Uhr  Sie mit der Fahrkarte. 
Kufstein: Ankunft10.40 Uhr     Abfahrt 17.54 Uhr  
 
Der Fahrpreis beinhaltet die Fahrt mit dem ET 10.104 nach Kufstein, den Bustransfer, die Zahnrad-
bahn und das Mittagessen im Berggasthof (Schweinsbraten mit Kraut, Knödel oder Kässpätzle). 

EUR 189,-- (Vereinsmitglieder erhalten EUR 10,-- Ermäßigung),  
Reisende ab und bis Innsbruck EUR 105,--. 
Ermäßigung für Kinder EUR 25,--; Kinderpreise gelten von 6 bis 14 Jahren. 

Anmeldeschluss ist der 5. April 2024 
 
Während der Fahrt steht Ihnen wieder unsere Minibar zur Verfügung. 
Gerne erwarten wir Ihre Reservierung. Die Überschüsse aus der Sonderfahrt werden ausschließlich für die 
Erhaltung unserer historischen Fahrzeuge verwendet. 


